
·) Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00113/2020 (SRP)

Às 09:50 horas do dia 09 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nO 00113/2020, referente ao
Processo nO467/2020, o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
~ Descrição: BOTINA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO, MATERIAL SOLA PU,
MODELO SEM CADARÇO, ELÁSTICO NAS LATERAIS, TIPO SOLA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA ANTIMICROBIANA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,6800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Par
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
41,0000 , com valor negociado a R$ 40,7000 e a quantidade de 220 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09 02 20211AdjudiCação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 0~'2~'26 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

.. 41,0000, Valor Negociado: R$ 40,7000

~
.Item: 2
Descrição: SAPATO MASCULINO
Descrição Complementar: SAPATO MASCULINO, TIPO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, COR PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM VAQUETA ACOLCHOADA/ ELÁSTICO LATERAL/ SEM, TAMANHO 36 A 44
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,4720
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Par
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
41,0000, com valor negociado a R$ 40,7000 e a quantidade de 20 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 0~~~~~~~~1 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

. . ]41,0000, Valor Negociado: R$ 40,7000

Item: 3
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA
BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO APICULTURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 101
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,3075
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Par
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$
27,2600 e a quantidade de 101 Par.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
09:25:50 SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.327.120/0001-30, Melhor lance: R$ 27,2600

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 648 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,3575 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no 14/01/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado. Os preços ofertados estão
julgamento 09: 56: 07 acima dos parâmetros do procedimento licitatório.

Item: 5
Descrição: LUVA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, REVESTIMENTO INTERNO
FORRADA COM ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ÁSPERA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 660 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4275 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
2,9000 e a quantidade de 660 Par. '--

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad' d' d 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
JU Ica o 09:28:32 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 2,9000

Item: 6
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO
DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO, TIPO ANATÓMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
9,4000 e a quantidade de 180 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E



09:45: 18 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$
9,4000

Item: 7
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TI.fO PUNHO LONGO,
TAMANHO GRANDE, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NAO ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,4625
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Par
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
4,3700 e a quantidade de 72 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
09:45:30 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 4,3700

.-... Item: 8
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO,
TAMANHO GRANDE, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I -Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,7475 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
5,3000 e a quantidade de 560 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

.. 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 09.45.42 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

.. 5,3000

Item: 9
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL MALHA DE ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.!.), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE, MODELO CANO CURTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8850
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Par
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
2,5500, com valor negociado a R$ 1,8800 e a quantidade de 135 Par.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 09.46.00 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

.. 2,5500, Valor Negociado: R$ 1,8800

Item: 11
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO



Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, COR LENTE TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9640 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
2,6600 e a quantidade de 220 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
09:46: 17 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 2,6600

Item: 12
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complement,ar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE_ANTI-EMBAÇANTE, COR
LENTECINZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDAO SEGURANÇA, PROTEÇAO UV, MATERIAL LENTE
POLICARBONATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
2,6600 e a quantidade de 72 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
09:46:32 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 2,6600

Item: 13
Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição Complementar: PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL ABS-
ACRILONIT~ILE/BUTADIENE/ ,STIRENE, MATERIAL, HASTE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA,
TAMANHO UNICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NIVEL DE RUIDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,5433 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
29,9000, com valor negociado a R$ 29,5000 e a quantidade de 81 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
Adjudicado 09.46.51 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 29,9000,

.. Valor Negociado: R$ 29,5000

Item: 14
Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição, Complementar: PROTETOR ~URICULAR( TIPO CONCHA PLUG DE TRÊS FLANGES, MATERIAL SILICONE,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTI -ALERGICO/ ATOXICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1917 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



)fJ)
Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$ (//
1,0000 e a quantidade de 220 Unidade. "'J

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad' d' d 09/02/20211Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
JU Ica o 09:47: 12 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 1,0000

Item: 15
Descrição: PROTETOR SOLAR
Descrição Complementar: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA
FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,3200
Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item
Evento

~ Item cancelado
no julgamento

Data Observações
18/01/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado. Não atendeu a cláusula

15:44:28 10.13.2. do edital. Licença da autoridade sanitária esatual.

Item: 16
Descrição: COSMÉTICO
Descrição Complementar: COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO REPELENTE DE INSETOS,
MÍNIMA DE 4HORAS CONTRA AEDES AEGYPTI, APRESENTAÇÃO USO TÓPICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 510
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,8375
Situação: Adjudicado

COMPONENTES REPELÊNCIA

Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
11,9900 e a quantidade de 510 Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

'"'" 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 09'47'26 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

.. 11,9900

Item: 17
Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES
Descrição Complementar: MÁSCARA CONTRA GASES, TIPO FILTRO REMOVÍVEL! SUBSTITUÍVEL, TIPO
SEMIFACIAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRANTES PARA AJUSTES, TIRAS ELÁSTICAS E COM
RESP I
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
15,3600 e a quantidade de 73 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad'udicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
J 09:47:39 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 15,3600

Item: 18



Descrição: FILTRO RESPIRADOR

Descrição Complementar: FILTRO RESPIRADOR, USO SEMIFACIAL, COMPATIBILIDADE MÁSCARA 3M, SÉRIE 6.200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 292 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4125 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
14,5000 e a quantidade de 292 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
09:47:53 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 14,5000

Item: 19
Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPÇ> RESPIRADOR, TIPO USO, CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO DUPLO
SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLASSE
PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9640 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a
quantidade de 1.440 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO
09:48:08 LTDA, CNPJ/CPF: 36.516.584/0001-08, Melhor lance: R$ 1,4900

Item: 20
Descrição: BONÉ
Descrição Complementar: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR
ABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO COM PROTEÇÃO
PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não "---
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 149 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0760 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

AdjudicadO para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
15,9000 , com valor negociado a R$ 13,0500 e a quantidade de 149 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 09'48'42 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

.. 15,9000, Valor Negociado: R$ 13,0500

Item: 21
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, UMA TIRA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTUR A, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA,
TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,2975 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
8,4900 , com valor negociado a R$ 8,4500 e a quantidade de 220 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado °6~~~~~~;1 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJjCPF: l1.090.481jOOOl-90, Melhor lance: R$

.. 8,4900, Valor Negociado: R$ 8,4500

Item: 22
Descrição: COLETE SEGURANÇA
Descrição Complementar: COLETE SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TRATAMENTO
SUPERFICIAL POLIÉSTER E PVC- CLORETO DE POLIVINILA REFLETIVO, MODELO X- COM PVC REFLETIVO INTEIRO,
COR VERDE COM REFLETIVO VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,6650 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

~ Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
6,5000, com valor negociado a R$ 6,4500 e a quantidade de 45 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E
Adjudicado 09.49.05 EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$

. . 16,5000, Valor Negociado: R$ 6,4500

Item: 23
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: CAPA CHUVA, MATERIAL NAPA, TIPO USO MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR
PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 101 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,1325 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

'""\djudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
63,8500 e a quantidade de 101 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 09j0.2j2021lAdjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E

09:49:15 ,MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 63,8500

Item: 24
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO COM CAPUZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,0200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
16,8500, com valor negociado a R$ 16,8000 e a quantidade de 220 Unidade.

Eventos do Item
ObservaçõesEvento Data

Adjudicado 09j02j2021 ,Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX UNIFORMES E



09:49:27 EQUIPAMENTOS DE PROTECAOEIRELI, CNPJ/CPF: 11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$
16,8500, Valor Negociado: R$ 16,8000

Item: 25
Descrição: CAPACETESEGURANÇA
Descrição Complementar: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ABA FRONTAL/PROTETORAUDITIVO E FACIAL/TIPO II
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 101 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,8680 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
9,3800 e a quantidade de 101 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad· d· ado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
JU IC 09:49:44 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 9,3800

Item: 26
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL '---'
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CALÇA, BOTAS PVC, COR LARANJA,
MATERIAL TECIDO TREVIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTAS CANO LONGO NA COR PRETA, ACOPLADAS NA
CALÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,7500
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE , pelo melhor lance de R$
119,0000 e a quantidade de 90 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad· d· d 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
JU Ica o 09:49:58 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 119,0000

Item: 27
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 146,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações
14/01/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 27 fracassado. Preços

10:15:31 ofertados acima do estimado.

Item: 28
Descrição: TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA
Descrição Complementar: TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO Y,
COMPONENTES02 GANCHOS DUPLA TRAVA/02 ABSORVEDORES DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ELáSTICO INTERNO/GANCHO:55MM/DUPLA TRAVA COM 15MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 151,2150 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE I pelo melhor lance de R$
138,9700 e a quantidade de 8 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad' d' d 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
JU Ica o 09:50:16 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 138,9700

Item: 29
Descrição: BOlA SALVA - VIDA
Descrição Complementar: BOlA SALVA - VIDA, CLASSE III, COR LARANJA MUNSELL, DIÂMETRO EXTERNO 650
MM, DIAMETRO INTERNO 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,7875
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE I pelo melhor lance de R$
110,0000 e a quantidade de 26 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E
09:50:28 MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, Melhor lance: R$ 110,0000

Item: 30
Descrição: CHUVEIRO E LAVA-OLHOS
Descrição Complementar: CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO PINTURA
ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, ACIONAMENTO MANUAL ATRAVÉS DE HASTE TRIANGULAR E PLACAEMPURR E, TIPO
FIXAÇÃO DIRETAMENTE NO CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBULAÇÃO, CONEXÕES, ACESSÓRIOS EM AÇO
CARBONO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.043,0775 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

--.,_Adjudicado para: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIC I pelo melhor lance de R$
310,0000 I com valor negociado a R$ 850,0000 e a quantidade de 4 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações

09 02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E
Adjudicado o~. 50'42 EQUIPAMENTOS E SERVIC, CNPJ/CPF: 14.770.109/0001-12, Melhor lance: R$ 910,0000,

.. Valor Negociado: R$ 850,0000

Item: 31
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR ARTICULÁVEL, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,2125 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA I pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade
de 48 Unidade.

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 09/02/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
09:50:52 CNPJ/CPF: 29.107.879/0001-57, Melhor lance: R$ 8,0000

:

Fim do documento

Aline Fernanda ~rrudaLeite
Pregoelra

'na
Prefeitura do Mumclplo de laguanu

,--


